АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019  № 120					                 п. Кировский

Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019г. №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (в ред. Приказов Минфина России от 17.09.2019 №148н, от 29.11.2019 №206н),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края согласно приложению.
         2. Установить, что Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края, начиная с бюджета на 2020 год.
         3.   Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                          С.В. Желтов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации сельсовета
от 26.12.2019  № 120

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

I. Общие положения.

Бюджетная классификация доходов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, применяется в соответствии с Порядком, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.
Настоящий Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края (далее – местный бюджет), разработан в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019г. №85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (в ред. Приказов Минфина России от 17.09.2019 №148н, от 29.11.2019 №206н) (далее – Порядок Министерства финансов) и устанавливает принципы назначения, структуру, общие требования к порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, а также присвоение кодов составным частям бюджетной классификации Российской Федерации, которые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации являются едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Порядок применяется участниками бюджетного процесса муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края при составлении проекта и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета  2020 года, если иное не будет установлено Министерством финансов Российской Федерации.

II.Классификация доходов местного бюджета.

Классификация доходов местного бюджета, в том числе общие требования к порядку формирования перечня кодов подвидов доходов, применяется в соответствии с Порядком Министерства финансов.
Перечень кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края устанавливается согласно Приложению к настоящему Порядку.

Приложение
К Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Кировский сельсовет Смоленского района Алтайского края

Перечень
кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету муниципального образования Кировский  сельсовет Смоленского района Алтайского края

Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов бюджета

	000 1 08 04020 01 0000 110
	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000 1 11 05025 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05035 10 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 11 05075 10 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	000 1 11 08050 10 0000 120
	 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	000 1 11 09045 10 0000 120
	 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000 1 13 01995 10 0000 130
	 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	000 1 13 02065 10 0000 130
	 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	000 1 13 02995 10 0000 130
	 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	000 1 14 01050 10 0000 410
	 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	000 1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	000 1 14 02053 10 0000 410
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	000 1 14 02058 10 0000 410
	 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств

	000 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	000 1 14 02053 10 0000 440
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	000 1 14 06025 10 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	000 1 14 06045 10 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений

	000 1 16 02020 02 0000 140
	 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	000 1 17 01050 10 0000 180
	 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	000 1 17 05050 10 0000 180
	 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	000 2 04 05099 10 0000 150
	 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	000 2 07 05010 10 0000 150
	 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений

	000 2 07 05020 10 0000 150
	 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	000 2 07 05030 10 0000 150
	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	000 2 08 05000 10 0000 150
	 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы